守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2018/11/25
作成者：山本

日時： 平成30年11月13日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名： 第２回　まちづくりビジョン研究チーム会議

議題 今後の速野学区まるごと活性化事業の取組みについて

会議要旨

速野会館　小会議室

山本光男、今井孝雄、藤川祐子、岡本善広、今井寿一、猪飼正成、馬場敏明、山田良
彦

速野会館：赤井館長、山本

次回以降に
ついて

内容

決定事項

１　各プロジェクトの現在までの取組み状況について

２　今後の速野学区まるごと活性化事業の取組み方針について

　【Ｂ】①ふれあいウォーキング　②ハマヒルガオ保全支援　③ヘイケボタル保全支援

　　　12月4日(火)に諮る。

　【Ｃ】①ノルディック　②森づくり活動　③情報交換会

　【Ｅ】①歴史、たからもの再発見　②ふるさと紹介のつどい

　各プロジェクトチームは以下項目を軸として活動する。
　【Ａ】①ビワイチ、モリイチ推進（サイクリングイベント）　②ポケットパーク整備　③湖岸振興会連携

　【Ｄ】①大川・新川の保全　②環境学習（自由研究室）　③大川フォーラム

　【Ｆ】①まちづくり組織見直しとリーダー育成　②将来ビジョンの検討　③広報・ＰＲ活動

　【まるごと活性化事業の組織】
　・各プロジェクトの委員構成は、各自治会長11名、各自治会選出11名程度、学区長推薦20名程度
　　でうち５名はグループリーダーとする。

　・Ｆみんなで考えよう速野の未来プロジェクトは、各自治会長11名で構成する。
　・プロジェクトの組織については、自治会担当制度を廃止する。

　・委員の任期は２年とする。ただし、役員等で変更があった場合は、その残任期間とする。
　・委員長は、副学区長をもって充てる。また、副委員長は、委員長の指名とする。

　⇒「速野学区まちづくり協議会ふるさとづくり委員会組織運営（案）」をもって、ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ会議